<sup>106</sup> Lyon, ADR, 10 G 1372, n. 4, f. 3<sup>v</sup>: *Nec est obmittendum, quod iam viginti anni vel circa sunt lapsi dominus Sabaudie dux castrum de Riottiers a parte imperii situatum et de patrimonio dicte ecclesie detinuit et detinet cum omnibus suis emolumentis occupatum, quod non potuit dictus quondam dominus Lugdunensis archiepiscopus ultimo defunctus [i. e. Talaru] recuperare . . . Cuius castri restitucio dicte ecclesie, ut est verissimile, cito fieret, si de persona illustri et potenti, ut est dictus dominus Karolus postulatus, dicte ecclesie provisio fieret aut iam facta extitisset.* (Zum weiteren Schicksal von Riottiers im 15. Jh. vgl. aber Lyon, ADR, 10 G 1391, n. 24; zitiert oben 91 mit Anm. 63.)

Zum Schisma in der Diözese (wie oben 10 G 1372, n. 4, f. 3<sup>v</sup>): *Tum quia manifeste et notorie videmus dictam ecclesiam Lugdunensem cum omnibus suis iuribus destructam afflictamque et anichilatam, si dicta postulacio suum non sorciatur effectum, ymo et quasi in evidenti schismate constitutam, presertim quod dyocesis predicta Lugdunensis pro maiori parte continet magnum territorium in provincia obediente dicto domino Sabaudie duci situatum, in quo jam est unus [sic; gemeint ist Felix V.!] auctoritate quadam asserta se gerens pro vicario* – Ähnlich dazu auch die Kapitelakten von St-Jean (Lyon, ADR, 10 G 90, f. 254<sup>v</sup>): *visum fuit omnibus et singulis supradictis dominis capitulantibus de presenti non posse melius ipsi Lugdunensi ecclesie ad relevandas oppositiones, desoluciones, molestaciones et alia incommoda dicte ecclesie supramentionata et ad scissuram dicte dyocesis Lugdunensis ecclesie evitandam providere quam per medium . . . domini Karoli postulati.*

Überdies war man in Lyon bereit, um des erhofften Vorteils willen sogar Geschehenes vergessen zu machen: *ipse dominus dux [Karl I. von Bourbon] non more aliorum principum quamplurimorum, sed fervore devocionis ad predictam ecclesiam semper ductus umquam eidem ecclesie in suis iuribus aliquam per suos officarios vel alios passus est fieri iniuriam molestiamve seu impedimentum . . .* (Lyon, ADR, 10 G 1372, n. 4, f. 4<sup>v</sup>).

<sup>107</sup> Lyon, ADR, 10 G 91, f. 24<sup>v</sup>–25<sup>r</sup> – Vgl. EUBEL II 201 A. 2 – PÉRICAUD, Charles de Bourbon 356 – CHANTELAUZE, in: DE LA MURE, Histoire des ducs de Bourbon II 384 Anm. – REYMOND, Dignitaires 247 (1441 XII 5) – FÉDOU, Ombres 98, 101 – Königliches Schreiben an das Kapitel: Lyon, ADR, 10 G 91, f. 27<sup>v</sup>. Druck: DU PRESNE DE BEAUCOURT IV 45.